
 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

DECRETO Nº 7.385, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
 

EXONERA SERVIDORES OCUPANTES DE 
CARGOS EM COMISSÃO LOTADOS NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO (SECOM). 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica 
do Município e, considerando o artigo 65, inciso I da Lei nº 2.360, de 15 de janeiro de 2001, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Exonerar os seguintes servidores ocupantes de cargos em comissão, lotados na Secretaria 
Municipal de Comunicação (Secom): 
 
I - Deborah de Athayde Hemerly Fialho; 
II - Maraíza da Silva; 
III - Bianca de Oliveira Souza; 
IV - Carla Storck Fausto; 
V - Dayana Souza da Silva; 
VI - Filipe Corrêa de Oliveira; 
VII - Guilherme Destefane Biló; 
VIII - Marcelo Pereira da Vitória; 
IX - Mariana Santos Silva; 
X - Melissa Wanzeller Künsch; e 
XI - Rosilene Ravani Massariol. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 
 
 

Palácio Municipal em Serra, 27 de dezembro de 2024. 
 

 
 
 
 

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 


